Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei nº 2.452, de 2007, da CPI -
Crise do Sistema de Tráfego Aéreo Brasileiro, que "altera a Lei nº 7.565, de 19 de dezembro
de 1986 - Código Brasileiro de Aeronáutica".

REQUERIMENTO Nº      , DE 2009
(Do Sr. Rodrigo Rocha Loures)

Requer sejam convidados o Diretor Geral do
Departamento de Controle do Espaço Aéreo, Brigadeiro
Ramon Borges Cardoso, a Presidente do Sindicato dos
Aeronautas, Sra Graziella Baggio, o Presidente do
Sindicato dos Trabalhadores Aeroviários, Sr Marcelo
Smith, o Presidente do Sindicato Nacional das Empresas
Aeroviárias – SNEA, Sr José Márcio Monsão Mollo, o
Presidente da Associação Brasileira das Empresas de
Transporte Aéreo Regional, Sr Apostole Lazaro
Chryssafidis e o Consultor em Aviação Civil, Sr Mário
Gusmão para participar de audiência pública que tratará
do Código Brasileiro de Aeronáutica.

Senhor Presidente,

Requeiro a V.Exa, nos termos regimentais, sejam convidados o Diretor Geral do
Departamento de Controle do Espaço Aéreo, Brigadeiro Ramon Borges Cardoso, a Presidente do
Sindicato dos Aeronautas, Sra Graziella Baggio, o Presidente do Sindicato dos Trabalhadores
Aeroviários, Sr Marcelo Smith, o Presidente do Sindicato Nacional das Empresas Aeroviárias –
SNEA, Sr José Márcio Monsão Mollo, o Presidente da Associação Brasileira das Empresas de
Transporte Aéreo Regional, Sr Apostole Lazaro Chryssafidis e o Consultor em Aviação Civil, Sr
Mário Gusmão para participar de audiência pública que tratará do Código Brasileiro de
Aeronáutica.

Esclareço que esta iniciativa tem o objetivo de ampliar o debate em torno do tema, razão
pela qual conto com o apoio dos nobres pares na aprovação do presente requerimento.

Sala das comissões,         de                  de 2009.

Deputado RODRIGO ROCHA LOURES
PMDB/PR